
UCHWAŁA NR XXXIX.338.2022 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Wtórek” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1372, ze zm.), Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Sołecką Strategię Rozwoju Sołectwa Wtórek w gminie Wilczyn na lata 2021-2025”, 
stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3E4006D-EE6C-455A-A23A-0FD77C54FA02. Podpisany Strona 1



       
                                                                                                                                                       Gmina Wilczyn 

                                               Październik 2021 

 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU 

SOŁECTWA WTÓREK 

             w gminie Wilczyn na lata 2021- 2025 

 
 Źródło: powiat.konin.pl 

 

Dokument sporządzony przez przedstawicieli  

Grupy odnowy wsi :  

Helena Kamińska, Beata Jóźwiak, Halina Polanowska, Andrzej Nowakowski, Krzysztof Stróżyk 

z udziałem moderatorów: Nina Kropidłowska, Aleksandra Brzęcka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3E4006D-EE6C-455A-A23A-0FD77C54FA02. Podpisany Strona 1



 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU dla sołectwa Wtórek w gminie Wilczyn  wypracowana przez GOW                     

na warsztatach  w ramach programu UMWW – „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”                     Strona 1 
 

 

 

 

Przed laty gdzie mieszkam za miedzą był park 

Co wojnę pamiętał, historię swą miał 

Tam jaśmin i bez i wierzba płacząca 

Wiosną łąka kwitła bez końca 

Z górki widoczny był cały sad, co jesienią jabłka najwspanialsze miał 

Alejkę do stawu graby skrywały i niejedne pary się nią przechadzały 

Żaby co wieczór koncert swój dawały 

A o świcie ptaki -tak się wymieniały 

Aż kupił ten park biznesmen nie chłop 

W ręku miał piłę, narzędzie to zło 

Gdy ściął tam te lipę co miała 100 lat 

I tak ot zwyczajnie pokroił jak schab 

Dziadek mój zapłakał, bo dobrze ją znał 

Leczyła choroby, gdy przyszła pod dach 

Graby co w dole cudem ocalały 

Na mapie pomników przyrody widniały 

Głośno zapłakały nad losem swych braci 

Alejka skrywana do nikąd prowadzi 

 

 

Beata Jóźwiak – mieszkanka sołectwa Wtórek 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3E4006D-EE6C-455A-A23A-0FD77C54FA02. Podpisany Strona 2



 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU dla sołectwa Wtórek w gminie Wilczyn  wypracowana przez GOW                     

na warsztatach  w ramach programu UMWW – „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”                     Strona 2 
 

 

SPIS TREŚCI 

 

 

WSTĘP…………………….……………………………………………………..2 

Karta diagnozy zaawansowania Odnowy Wsi……………………………………..4 

Sprawozdanie z wizji w terenie……………………………………………………6 

Analiza zasobów………………………...……………………………….…….….8 

Analiza SWOT…………………………………………………………………..11 

Analiza potencjału rozwojowego………………………………………………...13 

Wnioski z analizy………………………………………………………………...14 

Wizja………………………………………………………………………….....15 

Program długoterminowy Odnowy Wsi ………………………………………...16 

Program krótkotermonowy Odnowy Wsi …………………………………….....20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3E4006D-EE6C-455A-A23A-0FD77C54FA02. Podpisany Strona 3



 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU dla sołectwa Wtórek w gminie Wilczyn  wypracowana przez GOW                     

na warsztatach  w ramach programu UMWW – „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”                     Strona 3 
 

 

WSTĘP 

 

Niniejszy dokument powstał w wyniku prac członków Grupy Odnowy Wsi – sołectwa  Wtórek 
biorących udział w warsztatach organizowanych w Urzędzie Gminy w Wilczynie w dniach  
18,19 października 2021 r. w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”  

 

Strategia określa drogę do wyznaczonego celu, jakim jest poprawa warunków życia w sołectwie. Służy jego 

rozwojowi poprzez uporządkowanie działań podejmowanych przez różne grupy społeczności lokalnej. Ma 

charakter integracyjny w stosunku do mieszkańców, organizacji pozarządowych oraz urzędu gminy. 

Sołecka Strategia Rozwoju powstała z myślą o usystematyzowaniu dostępnej wiedzy na temat  zasobów 

miejscowych, a równocześnie dla określenia dróg jej rozwoju na lata 2021 – 2025.  

 

W założeniach,  rozwój ten ma dotyczyć  tworzenia i modernizacji miejscowej infrastruktury, poprawy 

warunków bytowych i bezpieczeństwa mieszkańców, promowania i aktywizacji  działań środowisk 

lokalnych na rzecz  zrównoważonego rozwoju miejscowości. Rozwój ten będzie postępował w sposób 

zapewniający  pełne wykorzystanie i poszanowanie  posiadanych zasobów przyrodniczych, kulturalnych 

i socjalnych, przy jednoczesnym zachowaniu tradycji i dziedzictwa kulturowego. Realizacja planowanych 

działań pozwoli na wielopłaszczyznową odnowę miejscowości, tym samym w sposób znaczący podniesie 

jakość życia jej mieszkańców. 

 

W toku prac na strategią rozwoju wsi zrealizowano następujące zadania:  

• Przeprowadzono analizę zasobów, która uświadomiła mieszkańcom jakie znaczenie mają te dobra 

dla dalszego rozwoju społeczności.  

• Przeprowadzono analizę SWOT dla wsi, która określa jej mocne i słabe strony, występujące 

szanse i zagrożenia dla  rozwoju.  

• Sformułowano Wizję hasłową i opisową wsi – opis stanu miejscowości i jej społeczności lokalnej, 

jaka ma być osiągnięta. 

• Zaproponowano listę kluczowych zadań do realizacji w horyzoncie: krótkoterminowym (2 lat) 

oraz długoterminowym (5 lat).  Plany prowadzą do urzeczywistnienia zawartej w strategii wizji, 

wskazują w jaki sposób i jakimi środkami mieszkańcy będą starali się  go osiągnąć.  

 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3E4006D-EE6C-455A-A23A-0FD77C54FA02. Podpisany Strona 4



   

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU dla sołectwa Wtórek w gminie Wilczyn  wypracowana przez GOW  na warsztatach  w ramach programu UMWW – „Wielkopolska 

Odnowa Wsi 2020+”                      Strona 4 
  

KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

Gmina: Wilczyn     Sołectwo: Wtórek   Liczba mieszkańców: 329  

Faza odnowy 
Zakres działań 

* 
Rozwój organizacyjny 

* 
Sterowanie rozwojem 

* 

 
brak działań 

 
istnieje tylko rada sołecka 

 

brak planowania działań 
w wymiarze całej wsi 

 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy 
 

rozproszone działanie organizacji 
 

A
 

In
ic

ja
ln

a
 

działania spontaniczne  

zawiązana grupa odnowy wsi X 
opracowanie planu i programu 

odnowy dla całej wsi 
X 

porządkowanie wsi  

projekty startowe 

(z programu krótkoterminowego) 
 

podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji we 

wsi 

X 
planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
X 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy wsi i 

integrowanie wokół pierwszych przedsięwzięć 
  X 

B
  

  
  

  
  

  
  

  
P

o
c
z
ą
tk

o
w

a
 

różnorodne projekty (z programu długoterminowego) 
nastawione na usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 
głównych potrzeb 

 

liczna grupa odnowy wsi 

(skupia przedstawicieli organizacji i 

instytucji) 

 

systematyczne planowanie 

działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 

kalendarze imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju (odnowy) wsi 
 

wykorzystywanie gminnych 

instrumentów wsparcia 
 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych posesji 
 

skoordynowane działanie  organizacji 

obecnych we wsi 
 

proste instrumenty komunikacji 

wewnętrznej 
 

C
 

Z
a
a

w
a
n

so
w

a
n

a
 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary życia oraz 
kształtujące strukturę wsi 

 
„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi 
 projektowanie działań 

(projekty) 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3E4006D-EE6C-455A-A23A-0FD77C54FA02. Podpisany Strona 5



   

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU dla sołectwa Wtórek w gminie Wilczyn  wypracowana przez GOW  na warsztatach  w ramach programu UMWW – „Wielkopolska 

Odnowa Wsi 2020+”                      Strona 5 
  

pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 
 

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie 

 liczne stowarzyszenie odnowy wsi 
 

systematyczne planowanie 

rozwoju 

(aktualizowanie planu i 

programu odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w projekty 

publiczne 
 

animacja aktywności poszczególnych grup 

mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 

wewnętrzna 
 

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

D
 

C
a
ło

śc
io

w
a
 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą projekty 

wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

stowarzyszenie odnowy wsi instytucją 

rozwoju lokalnego (Centrum Aktywności 

Lokalnej) 

 
kompleksowe i szczegółowe 

planowanie przestrzenne 

 

 

rozwój wsi oparty na aktywności  

kluczowych grup mieszkańców (rolników, 

przedsiębiorców, młodzieży, kobiet) i 

stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup 

mieszkańców w strategicznym 

planowaniu rozwoju 

 
ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 

komunikacja z otoczeniem 
 świadome kształtowanie czynników rozwoju (np. 

wykorzystania odnawialnych energii) 
 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  

instrumenty wsparcia działań 

prywatnych 
 

dostosowanie projektów prywatnych do programu odnowy 

wsi 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek  

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3E4006D-EE6C-455A-A23A-0FD77C54FA02. Podpisany Strona 6



   

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU dla sołectwa Wtórek w gminie Wilczyn  wypracowana przez GOW  na warsztatach  w ramach programu UMWW – „Wielkopolska 

Odnowa Wsi 2020+”                      Strona 6 
  

    

Sprawozdanie z wizji w terenie 

 Miejsce i data przeprowadzenia wizji: 09.10.2021 r. 

Uczestnicy: Nina Kropidłowska, Aleksandra Brzęcka, Helena Kamińska – sołtys sołectwa Wtórek.  

Wtórek – wieś położona w województwie wielkopolskim, w powiecie konińskim, w gminie Wilczyn (lokalnie w użyciu także nieurzędowa forma Wturek)  Wieś 

położona ok.. 15 km na północ od Ślesina i od Kleczewa. W skład sołectwa wchodzą: Wtórek, Wtórek Kolonia, Wtórek Parcele,  Kościeszki. Pierwsza wzmianka 

historyczna o tej wsi pochodzi z 1360 r. kiedy była własnością klasztoru w Trzemesznie.  

Znaczną cześć sołectwa Wtórek zajmują pola uprawne, na całym sołectwie nie ma lasów, poza aleją zabytkowych grabów będących pozostałością zabytkowego 

parku z I poł. XIX w. Wieś pełni funkcje rolnicze. Wszystkie cztery wsie wchodzące w skład sołectwa charakteryzują się zwartą zabudową. W przeważającej części 

jest to zabudowa zagrodowa. Przez teren sołectwa Wtórek biegną drogi powiatowe i droga krajowa 25. Sieć dróg publicznych w granicach sołectwa Wtórek 

uzupełniają drogi gminne. Stan infrastruktury drogowej określić można jako dobry, wymagający jednak systematycznej realizacji nowych inwestycji w zakresie 

przebudowy, wymiany nawierzchni oraz bieżących napraw i remontów. Sołectwo Wtórek wyposażone jest w sieć wodociągową. Część gospodarstw domowych 

posiada także przyłącze do sieci kanalizacyjnej, część korzysta z przydomowych oczyszczalni ścieków, w części zaś funkcjonują przydomowe szamba 

bezodpływowe. 

Przez Wtórek przepływa Kanał Szyszyński. Do najważniejszych obiektów użyteczności publicznej, przestrzeni publicznych w sołectwie Wtórek należą: remiza OSP 

(świetlica wiejska), plac zabaw, boisko. Zarówno boisko, jak i plac zabaw służą głównie młodym mieszkańcom do spędzania czasu wolnego. Plac zabaw 

charakteryzuje sie dobrym ogólnym stanem technicznym, jednak istnieje potrzeba montażu nowych urządzeń. Boisko wymaga modernizacji, brakuje tam 

podstawowych obiektów małej architektury, takich jak ławki czy kosze na śmieci. Istniejąca remiza OSP wymaga remontu i doposażenia. Ze względu na niski 

standard remizy, mieszkańcy marzą o nowym miejscu spotkań, które spełni ich oczekiwania. Mieszkańcy są zintegrowani i chętni do pracy na rzecz sołectwa.                      

Szanują tradycję i historie tego miejsca. Marzą o odrestaurowaniu wiatraka, który tak jak graby znajduje się w rękach prywatnych. W sołectwie działa 

niezarejestrowane Koło Gospodyń Wiejskich, które jest protektorem różnorakich działań o charakterze edukacyjnym  i rozrywkowym. Sołectwo jest uczestnikiem 

Programu Wielkopolska Odnowa Wsi.  

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną.                                               Sporządziły: Nina Kropidłowska, Aleksandra Brzęcka 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3E4006D-EE6C-455A-A23A-0FD77C54FA02. Podpisany Strona 7

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_wielkopolskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_kolski
https://pl.wikipedia.org/wiki/K%C5%82odawa_(gmina_w_wojew%C3%B3dztwie_wielkopolskim)


   

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU dla sołectwa Wtórek w gminie Wilczyn  wypracowana przez GOW  na warsztatach  w ramach programu UMWW – „Wielkopolska 

Odnowa Wsi 2020+”                      Strona 7 
  

 

       

                   1. Droga powiatowa                                                     2. Remiza OSP  – świetlica wiejska                                                         3. Boisko  

 

          

   4. Plac za świetlicą pod zagospodarowanie                                5. Plac zabaw                                                      6. Przystanek i tablica ogłoszeń

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3E4006D-EE6C-455A-A23A-0FD77C54FA02. Podpisany Strona 8



   

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU dla sołectwa Wtórek w gminie Wilczyn  wypracowana przez GOW  na warsztatach  w ramach 

programu UMWW – „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”                      Strona 8 
  

ANALIZA ZASOBÓW 

ANALIZA ZASOBÓW –  część I sołectwo Wtórek (ilość mieszkańców  329 na dzień 31 grudnia 2020 ) 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE 
WYRÓŻN
IA -JĄCE 

P
R

Z
Y

R
O

D
N

IC
Z

Y
 

walory krajobrazu, rzeźby terenu Teren nizinny, pola, łąki X   

stan środowiska 
Średnie zanieczyszczenie spowodowane 

spalinami związane z c.o 
X   

walory klimatu 
Umiarkowane z rzadkimi anomaliami 

pogodowymi 
X   

walory szaty roślinnej Nie występują lasy, pola i łąki X   

cenne przyrodniczo obszary lub obiekty 
Aleja grabów do której mieszkańcy nie mają 

dojścia, w rękach prywatnych 
  x 

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) 
DZIKI, LISY, SARNY, bażanty, żurawie, 
bociany, dwa gniazda bocianie,  

X   

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy) Przez wieś przechodzi kanał szyszyński X   

wody podziemne Nie zidentyfikowane X   

gleby 
Klasa gleb,  większości III i IV niewielkie 

ilości klasy II 
X   

kopaliny Nie posiada    

walory geotechniczne Nie posiada    

K
U

L
T

U
R

O
W

Y
 

walory architektury 
Zabudowa przeważająco zwarta przy 

drogach :budynki murowane, dwa 
drewniane,  

 x  

walory przestrzeni wiejskiej publicznej Boisko wiejskie, plac zabaw.   x  

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej 

Czworaki częściowo modernizowane w 
rękach PRYWATNYCH WŁAŚCICIELI, 

przeważająca zabudowa 
jednorodzinna,posesje zadbane 

 x  

zabytki i pamiątki historyczne Nie ma     

osobliwości kulturowe Nie występują    

miejsca, osoby i przedmioty kultu Przydrożne dwa krzyże i jedna kapliczka  X  

święta, odpusty, pielgrzymki Kościelne   X  

tradycje, obrzędy, gwara Gwara wielkopolska,  x   

legendy, podania i fakty historyczne Nie ma    

przekazy literackie Kronika,  x   

ważne postacie i przekazy  historyczne Nie ma    

specyficzne nazwy Parcele i Kościeszki X   

specyficzne potrawy Czernina,  X   

dawne zawody Krawiec,  X   

zespoły artystyczne, twórcy Nie ma    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3E4006D-EE6C-455A-A23A-0FD77C54FA02. Podpisany Strona 9



   

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU dla sołectwa Wtórek w gminie Wilczyn  wypracowana przez GOW  na warsztatach  w ramach 

programu UMWW – „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”                      Strona 9 
  

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE 
WYRÓŻN

IAJĄCE 

O
B

IE
K

T
Y

 I
 T

E
R

E
N

Y
 

działki pod zabudowę mieszkaniową 
Nie ma planu zagospodarowania  

przestrzennego, działki do odsprzedaży w 
rękach prywatnych właścicieli ,  

X   

działki pod domy letniskowe j.w X   

działki pod zakłady usługowe i przemysł Nie ma    

pustostany mieszkaniowe Nie ma     

pustostany poprzemysłowe Nie ma     

tradycyjne nieużytkowane obiekty gospodarskie (stodoły, 
spichlerze, kuźnie, młyny, itp.) 

Nie występują    

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 S

P
O

Ł
E

C
Z

N
A

 

place publicznych spotkań, festynów Plac zabaw i boisko, Plac za świetlicą,  x  

sale spotkań, świetlice, kluby                          Remiza OSP,   x  

miejsca  uprawiania sportu Boisko,   x  

miejsca rekreacji Boisko sportowe  x  

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne Nie ma    

szkoły 
Dzieci uczeszczają do szkoly Wilczyna i 

Bieli  
X   

przedszkola j.w  X   

biblioteki W Wilczynie  X   

placówki opieki społecznej W Wilczynie X   

placówki służby zdrowia 

W Wilczynie 
 
 
 

X   

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 T

E
C

H
N

IC
Z

N
A

 

wodociąg, kanalizacja 
W 100%  zwodociągowane,  X   

drogi (nawierzchnia, oznakowanie oświetlenie) 
W większości utwardzone, asfaltowe,   X  

chodniki, parkingi,  
Chodniki przy drodze powiatowej  x  

sieć telefoniczna i dostępność Internetu 

Światłowód w części wsi, radiowy, 
komórkowy,  

 x  

telefonia komórkowa Dobry zasięg wszystkich operatorów X   

Internet szerokopasmowy 
Światłowód w cześci sołectwa.  X   

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

a ) nie ma     

b) )PKS  3 przystanki X   

inne 
-    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3E4006D-EE6C-455A-A23A-0FD77C54FA02. Podpisany Strona 10



   

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU dla sołectwa Wtórek w gminie Wilczyn  wypracowana przez GOW  na warsztatach  w ramach 

programu UMWW – „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”                      Strona 10 
  

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE 
WYRÓŻN

IAJĄCE 

G
O

S
P

O
D

A
R

K
A

, 
R

O
L

N
IC

T
W

O
 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 
Mieszkańcy zajmuj as ię pracą w 

rolnictwie bądź dojeżdżają do pracy do 
Wilczyna, Kleczewa, Konina  

X   

znane firmy produkcyjne i zakłady usługowe i ich 
produkty 

Stacja Paliw,  skup żywca, auto komis, 
sklep spożywczy, pasze i koncentraty, 

usługi dekoracji okolicznościowych i inne 
 X  

gastronomia Nie ma     

miejsca noclegowe Nie ma     

gospodarstwa rolne 
Kilkadziesiąt, 80 % mieszkańców 

prowadzi gospodarstwa rolne (małe i 
średnie) 

 
 

X 
 

uprawy hodowle 
Trzoda chlewna, bydło mleczne, rzeźne, 

rzepak, kukurydza, zboża,  
X   

możliwe do wykorzystania odpady produkcyjne Nie występują    

zasoby odnawialnych energii Fotowoltaika i solary,  X   

Ś
R

O
D

K
I 

F
IN

A
N

S
O

W
E

  

I 

P
O

Z
Y

S
K

IW
A

N
IE

 

F
U

N
D

U
S

Z
Y

 

środki udostępniane przez gminęi/lub powiat 

Fundusz sołecki.   x  

środki wypracowywane 

Sponsorzy prywatni, zbiórki publiczne.   X   

M
IE

S
Z

K
A

Ń
C

Y
 (

 K
A

P
IT

A
Ł

 S
P

O
Ł

E
C

Z
N

Y
 I

 

L
U

D
Z

K
I)

 

autorytety i znane postacie we wsi 
Nie wystepują     

krajanie znani w regionie, w kraju i zagranicą 
Ne ma    

osoby o specyficznej lub ważnej wiedzy  
i umiejętnościach, m.in. studenci 

Nie ma    

przedsiębiorcy, sponsorzy 
Lokalni przedsiębiorcy  x  

osoby z dostępem do Internetu i umiejętnościach 
informatycznych 

Wszyscy mieszkańcy mają dostęp do 
internetu 

X   

pracownicy nauki 
Nie ma    

związki i stowarzyszenia 
Ochotnicza Straż Pożarna  X  

kontakty zewnętrzne (np. z mediami) 
Przez UG X   

współpraca zagraniczna i krajowa 
Poprzez Urząd gminy X   

IN
F

O
R

M
A

C
J

E
 

D
O

S
T

Ę
P

N
E

  

O
 W

S
I 

publikatory, lokalna prasa 
                        Wilczyniak  X   

książki, przewodniki 
Nie odnotowano    

strony www 
Nie ma    

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane obecnie bądź w przyszłości                                    

w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: 

Ryszard Wilczyński

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3E4006D-EE6C-455A-A23A-0FD77C54FA02. Podpisany Strona 11



   

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU dla sołectwa Wtórek w gminie Wilczyn  wypracowana przez GOW  na warsztatach  w ramach 

programu UMWW – „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”                      Strona 11 

 

 

ANALIZA SWOT 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1. Aktywna Rada Sołecka i Grupa Odnowy Wsi J 
2. Aktywni i kreatywni mieszkańcy chętnie angażujący się do 

pracy na rzecz sołectwa J 
3. Dobra jakość gleb sprzyjająca rozwojowi rolnictwa B 
4. Dobra jakość dróg przebiegających przez sołectwo S 
5. Dogodne położenie – dobra dostępność komunikacyjna J 
6. Dobre warunki do rozwoju gospodarstw ekologicznych  B 
7. Przedsiębiorczy mieszkańcy, duża ilość firm prywatnych B 
8. Położenie poza obszarami zagrożenia ekologicznego J 
9. Boisko sportowe S 
10. Dobra współpraca z władzami lokalnymi J 
11. Plac zabaw S 
12.  Atrakcyjne i czyste  środowisko naturalne J 
13. Bogata historia i tradycje i świąt T 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1. Brak świetlicy wiejskiej spełniającej oczekiwania mieszkańców S 
2. Brak wyposażenia do realizacji działań na rzecz mieszkańców J 
3. Braki w  oświetleniu dróg  S 
4. Brak ścieżek rowerowych S 
5. Brak odpowiedniego zaplecza dla prowadzenia działalności 

rekreacyjno sportowej oraz kulturalnej J 
6. Brak atrakcyjnego miejsca do zabaw dla dzieci i młodzieży S 

7. Brak świetlicy z wyposażeniem ( istniejący budynek nie nadaje się 

do użytkowania) S 

8. Brak KGW i innych organizacji na rzecz dzieci młodzieży i 
mieszkańców T 

9. Brak środków na organizację czasu wolnego dla mieszkańców J 
10. Niewystarczająca wiedza z zakresu podejmowania/ prowadzenia 

działalności gospodarczej i pozyskiwania środków zewnętrznych 
B 

11. Odosobnienie (słaba integracja) dzieci i młodzieży – życie w 
zakresie własnego podwórka J, 

12.  Mała ilość infrastruktury tematycznej związanej z historią wsi 
(np. ławeczki tematyczne, place edukacyjne, altany, miejsca na 
ognisko itp.), T 

13. Mała ilość zajęć edukacyjno, rekreacyjno – sportowych. J 
14.  Brak zaplecza kuchennego dla planowanej  działalności KGW S 
15. Posesje i budynki słabo wyposażone  w rozwiązania 

proekologiczne- przydomowe szamba, kolektory słoneczne, 
fotowoltaika S 

16. Brak środków na organizację wydarzeń kulturalnych, 
sportowych. J 

17. Niska wiedza mieszkańców z zakresu ochrony środowiska J 
18. Zbyt  mała ilość rozwiązań proekologicznych w sołectwie J 
19. Brak lasów, terenów zielonych.  J  
20. Słaba promocja sołectwa B 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3E4006D-EE6C-455A-A23A-0FD77C54FA02. Podpisany Strona 12



   

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU dla sołectwa Wtórek w gminie Wilczyn  wypracowana przez GOW  na warsztatach  w ramach 

programu UMWW – „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”                      Strona 12 

 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

 
1. Rejestracja Koła Gospodyń Wiejskich 
2. Możliwość pozyskania środków 
finansowych z Unii Europejskiej dla sołectwa J 
3. Nawiązanie współpracy z organizacjami wspierającymi 

(LGD, stowarzyszenia) J 
4. Opracowanie Sołeckiej Strategii Rozwoju i jej realizacja J 

5. Budowa świetlicy/rozbudowa / remont istniejącego 

budynku S 

6. Napływ przedsiębiorców B 

7. Rozwój i powstanie gospodarstw ekologicznych - moda na 

produkty ekologiczne B 

8. Dokształcanie mieszkańców (kursy, szkolenia) B 

9. Sprzyjająca polityka regionalna adresowana na rozwój 

obszarów wiejskich B 

10.  Przychylność władz gminy J  

11. Przeznaczenie przez Gminę większych środków na 

inwestycje w sołectwie S 

 

 

 

 
1. Brak środków na budowę /remont świetlicy S 
2. Nieskuteczne próby  pozyskania środków na budowę 

/przebudowę/rozbudowę świetlicy. S 
3. Wycofanie się UMWW z finansowania programu 

Wielkopolskiej Odnowy Wsi J 
4. Niekorzystna zmiana przepisów prawa dotycząca 

pozyskiwania środków zewnętrznych na działalność 
gospodarczą i rolniczą B 

5. Brak środków na realizację zadań inwestycyjnych w 
sołectwie S 

6. Migracja młodego pokolenia z miejscowości w 
poszukiwaniu pracy B 

7. Spadek aktywności mieszkańców   J 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3E4006D-EE6C-455A-A23A-0FD77C54FA02. Podpisany Strona 13



   

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU dla sołectwa Wtórek w gminie Wilczyn  wypracowana przez GOW  na warsztatach  w ramach 

programu UMWW – „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”                      Strona 13 

 

Analiza potencjału rozwojowego wsi  
 

silne strony szanse 

słabe strony zagrożenia 

 
 

                                               3          2 
                      6           4 

                  7   3         9           2 

 

 ( -/- )                                                                                                    ( -/+ ) 

 

 

   

 

 

          

            

                                                                                                                                            1         1 

 2        0 

                         3           4 

 

                         2           2 

                                                                                                      ( -/+)  

 

( +/+)           

 

 

 

 

Standard życia 
(warunki materialne) 

4,9,11 
1,3,4,6,7,14,15 

5, 11 
1,2,5 

 

Jakość życia (warunki 

niematerialne) 

1, 2,5,8, 10,12, 
2,5, 9,11,13,16,17,18,19 

2,3,4, 10 
3,7 

 

 
Tożsamość wsi i wartości 

życia wiejskiego 
13 

8,12 
1 
1 

 

 

 
Byt (warunki 

ekonomiczne) 

3,6,7 

10,20 
6,7,8,9 

4, 6 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3E4006D-EE6C-455A-A23A-0FD77C54FA02. Podpisany Strona 14



   

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU dla sołectwa Wtórek w gminie Wilczyn  wypracowana przez GOW  na warsztatach  w ramach 

programu UMWW – „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”                      Strona 14 

 

Wnioski z analizy: 

 
Standard życia (warunki materialne) ( -/-) 

Wnioski: Najsłabszym elementem sołectwa jest niewystarczająca infrastruktura społeczna i techniczna. Istniejąca świetlica nie 
nadaje się do użytkowania. Brak ś infrastruktury przeznaczonej do spędzania wolnego czasu dla to ewidentna bariera w rozwoju 
społecznym mieszkańców sołectwa. Plac zabaw i boisko wymagają doposażenia. REKOMENDACJE: Realizacja inwestycji z 
zakresu doposażenia istniejącej infrastruktury społecznej niezbędnej do aktywności i odpoczynku mieszkańców.  
 
Jakość życia (warunki niematerialne i duchowe) ( -/+ )  

Wnioski:  Silna strona są też aktywni mieszkańcy  angażujący się w pracę na rzecz sołectwa oraz dobra współpraca z władzami 
lokalnymi. Słaba strona to niewystarczająca oferta spędzania wolnego czasu dla mieszkańców oraz brak wyposażenia pod 
działalność i realizacje projektów miękkich.  
REKOMENDACJE: Organizacja działań integracyjnych i oferta na spędzanie wolnego czasu dla mieszkańców (w tym warsztaty, 

szkolenia, wyjazdy, kursy). 

Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego (-/+) 

Tożsamość wsi to jedna najsłabszych stron sołectwa. Brak zaplecza kuchennego i świetlicy negatywnie wpływa na ten obszar. Brak 

środków na realizację projektów związanych z kultywowaniem tradycji i historii są zagrożeniem dla tożsamości wsi. Szanse dla 

mieszkańców stanowią środki na realizację projektów w tym rozbudowa istniejącej świetlicy bądź budowa nowej i zarejestrowanie 

KGW.  

REKOMENDACJE:. Rekomenduje się organizacje spotkań i imprez integrujących lokalna społeczność. Organizację szkoleń dla 

mieszkańców, organizacja warsztatów mających na celu kultywowanie  tradycji lokalnych angażujące młodzież. 

Byt (warunki ekonomiczne) ( +/+) 

Wnioski:  Silna strona to przedsiębiorczy mieszkańcy i duża ilość przedsiębiorstw na terenie sołectwa. Obszar ten umacniają  
również dobre warunki do rozwoju rolnictwa i gospodarstw ekologicznych. W bycie dominują zagrożenia związane ze słaba 
promocja lokalnych przedsiębiorców, wahaniami koniunktury gospodarczej i spadek opłacalności produkcji rolnej. Jednak silna 
strona i szansa dla wsi to dobre warunki do rozwoju gospodarstw agroturystycznych.  
REKOMENDACJE; Promocja wsi pod kątem rozwoju przedsiębiorczości. Kursy i szkolenia z prowadzenia działalności 

gospodarczej i z pozyskiwania środków  oraz promocja terenów pod zabudowę mieszkaniową i pod inwestycje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3E4006D-EE6C-455A-A23A-0FD77C54FA02. Podpisany Strona 15



   

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU dla sołectwa Wtórek w gminie Wilczyn  wypracowana przez GOW  na warsztatach  w ramach 

programu UMWW – „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”                      Strona 15 

 

 

 

WIZJA WSI (hasłowa i opisowa): 

 

WTÓREK –Piękna okolica i młodych i starszych zachwyca 

 

 

WIZJA OPISOWA: 

 

Wtórek to sołectwo ludzi zintegrowanych, lubiących wyzwania. 

W naszej miejscowości znajduje się świetlica wiejska, która jest miejscem wspólnych 

spotkań mieszkańców. Przy świetlicy znajduje się chata grillowa, w której od wiosny 

do jesieni organizujemy rodzinne pikniki. Przy boisku wiejskim mamy siłownię z której 

chętnie korzystamy i dbamy o nasze zdrowie. Zmodernizowane boisko służy dzieciom i młodzieży.  

 Dzięki prężnie działającemu Kołu Gospodyń Wiejskich  i OSP kwitnie życie  kulturalne i sportowe. 

Mieszkańcy stali się do siebie życzliwi chętnie sobie pomagają, a przede wszystkim wspólnie 

spędzają wolny czas. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3E4006D-EE6C-455A-A23A-0FD77C54FA02. Podpisany Strona 16



   

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU dla sołectwa Wtórek w gminie Wilczyn  wypracowana przez GOW  na warsztatach  w ramach programu UMWW – „Wielkopolska 

Odnowa Wsi 2020+”                      Strona 16 

 

PROGRAM DŁUGOTERMINOWYODNOWY WSI 

Wizja wsi (hasłowa):„ WTÓREK –Piękna okolica i młodych i starszych zachwyca ” 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1.CELE                                      

Co trzeba osiągnąć by 

urzeczywistnić wizję naszej 

wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć cele? (zasoby, 

silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? (słabe 

strony, zagrożenia) 

 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 

 ZASOBY  

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie wyeliminujemy 

Zagrożenia jakich unikniemy 

 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

 
 
 
 

1.  Kultywowanie i promocja 
lokalnych tradycji i  obyczajów. 

 

 

 

 

 

 

 

1. Aktywna Rada Sołecka i Grupa Odnowy Wsi 
2. Aktywni i kreatywni mieszkańcy chętnie 

angażujący się do pracy na rzecz sołectwa 
3. Dogodne położenie – dobra dostępność 

komunikacyjna 
4. Boisko sportowe 
5. Dobra współpraca z władzami lokalnymi 
6. Plac zabaw 
7. Bogata historia i tradycje i świąt 
8. Rejestracja Koła Gospodyń Wiejskich 
9. Możliwość pozyskania środków 
10. finansowych z Unii Europejskiej dla sołectwa 
11. Nawiązanie współpracy z organizacjami 

wspierającymi (LGD, stowarzyszenia) 
12. Opracowanie Sołeckiej Strategii Rozwoju i jej 

realizacja  
13.  Budowa świetlicy/rozbudowa / remont 

istniejącego budynku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Brak wyposażenia do realizacji działań na 
rzecz mieszkańców  

2. Brak odpowiedniego zaplecza dla 
prowadzenia działalności rekreacyjno 
sportowej oraz kulturalnej  

3. Brak atrakcyjnego miejsca do zabaw dla 

dzieci i młodzieży  

4. Brak KGW i innych organizacji na rzecz 
dzieci młodzieży i mieszkańców  

5. Brak środków na organizację czasu 
wolnego dla mieszkańców  

6. Mała ilość infrastruktury tematycznej 
związanej z historią wsi (np. ławeczki 
tematyczne, place edukacyjne, altany, 
miejsca na ognisko itp.),  

7. Mała ilość zajęć edukacyjno, rekreacyjno – 
sportowych.  

8.  Brak zaplecza kuchennego dla planowanej  
działalności KGW  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

1.Zakup strojów dla KGW. 

2. Zakup wyposażenia do organizacji warsztatów 

tematycznych. 

3. Wytyczenie ścieżki rowerowej – szlaku 

rowerowego.  

4. Organizacja imprezy integracyjnej związanej z 

lokalnymi tradycjami i historią.  

5. Wydruk folderu o historii  sołectwa i gminy. 

6. Spotkanie wigilijne. 

7. Organizacja warsztatów kulinarnych                   

8. Organizacja festiwali, konkursów. 

9. Dożynki.  

10. Darcie pierza – impreza integracyjna. 

11. Zakup mundurów galowych dla OSP.  

12. Odrestaurowanie przydrożnej kapliczki i krzyża. 

13. Warsztaty rękodzieła.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3E4006D-EE6C-455A-A23A-0FD77C54FA02. Podpisany Strona 17



   

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU dla sołectwa Wtórek w gminie Wilczyn  wypracowana przez GOW  na warsztatach  w ramach programu UMWW – „Wielkopolska 

Odnowa Wsi 2020+”                      Strona 17 

 

B. STANDARD ŻYCIA 

1. Poprawa i rozwój infrastruktury 
technicznej i społecznej.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Poprawa warunków do integracji i 
organizacji spotkań. 
 
 
 
 
 
3. Poprawa stanu środowiska 
 
 
 
 
4. Poprawa warunków bezpieczeństwa 
poprzez budowę brakującej  
infrastruktury.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1. Aktywna Rada Sołecka i Grupa Odnowy Wsi  
2. Dogodne położenie – dobra dostępność 

komunikacyjna 
3. Przedsiębiorczy mieszkańcy, duża ilość firm 

prywatnych  
4. Położenie poza obszarami zagrożenia 

ekologicznego  
5. Boisko sportowe Dobra współpraca z władzami 

lokalnymi  
6.  Możliwość pozyskania środków 

finansowych z Unii Europejskiej dla          
sołectwa. 

7. Nawiązanie współpracy z organizacjami 
wspierającymi (LGD, stowarzyszenia)  

8. Opracowanie Sołeckiej Strategii Rozwoju i jej 
realizacja  

9. Budowa świetlicy/rozbudowa / remont 

istniejącego budynku  

10. Przychylność władz gminy   

11. Przeznaczenie przez Gminę większych środków na 
inwestycje w sołectwie  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Brak świetlicy wiejskiej  
2. Braki w  oświetleniu dróg   
3. Brak ścieżek rowerowych  
4. Brak odpowiedniego zaplecza dla 

prowadzenia działalności rekreacyjno 
sportowej oraz kulturalnej  

5. Brak atrakcyjnego miejsca do zabaw 

dla dzieci i młodzieży  

6. Brak świetlicy z wyposażeniem ( 

istniejący budynek nie nadaje się do 

użytkowania)  

7. Brak środków na organizację czasu 
wolnego dla mieszkańców  

8. Odosobnienie (słaba integracja) dzieci 
i młodzieży – życie w zakresie 
własnego podwórka 

9. Mała ilość zajęć edukacyjno, 
rekreacyjno – sportowych.  

10. Brak środków na organizację 
wydarzeń kulturalnych, sportowych.  

11. Niska wiedza mieszkańców z zakresu 
ochrony środowiska  

12. Zbyt  mała ilość rozwiązań 
proekologicznych w sołectwie  

13. Brak lasów, terenów zielonych.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.1 Rozbudowa/ przebudowa  świetlicy (remizy 
OSP).  

1.2 Zagospodarowanie terenu i poprawa estetyki przy 
świetlicy.  
1.3 Opracowanie dokumentacji kosztorysowo – 
projektowej na budowę nowej świetlicy.  
1.4 Budowa nowej świetlicy. 
1.5 Budowa ( rozbudowa)   kompleksu rekreacyjno 
sportowego ( boisko, siłownia) 
1.6 Poprawa stanu dróg istniejących. 
1.7 Budowa wiaty grillowej. 
1.8 Budowa siłowni zewnętrznej. 
1.9 Budowa altany.  
1.10 Doposażenie placu zabaw.  
 
2.1. Zakup nagłośnienia. 
2.2 Zakup ławek i stołów plenerowych  
2.3 Zakup agregatu prądotwórczego 
2.4. Zakup namiotu plenerowego.  
2.5 Zakup wyposażenia do świetlicy. 
 
3.1  Budowa/montaż przydomowej oczyszczalni. 
3.2  Montaż instalacji fotowoltaicznych, kolektorów 
słonecznych, pomp ciepła.  
3.3 Budowa/rozbudowa  oświetlenia 
energooszczędnego.  
 
4.1 Budowa ścieżek rowerowych. 
4.2 Montaż lamp/oświetlenia. 
4.3 Budowa chodnika dla poprawy bezpieczeństwa 
mieszkańców. 
4.4 . Monitoring przy świetlicy.  
4.5.Budowa wiaty przystankowej 
 
 
 

 
 
 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3E4006D-EE6C-455A-A23A-0FD77C54FA02. Podpisany Strona 18



   

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU dla sołectwa Wtórek w gminie Wilczyn  wypracowana przez GOW  na warsztatach  w ramach programu UMWW – „Wielkopolska 

Odnowa Wsi 2020+”                      Strona 18 

 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

 
1. Stworzenie oferty na spędzanie 
wolnego czasu i integracja 
mieszkańców.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1. Aktywna Rada Sołecka i Grupa Odnowy 
Wsi  

2. Aktywni i kreatywni mieszkańcy chętnie 
angażujący się do pracy na rzecz sołectwa  

3. Dogodne położenie – dobra dostępność 
komunikacyjna  

4. Położenie poza obszarami zagrożenia 
ekologicznego  

5. Boisko sportowe  
6. Dobra współpraca z władzami lokalnymi  
7. Atrakcyjne i czyste  środowisko naturalne  
8. Bogata historia i tradycje i świąt 
9. Rejestracja Koła Gospodyń Wiejskich 
10. Możliwość pozyskania środków 

         finansowych z UE dla sołectwa 
11. Nawiązanie współpracy z organizacjami 

wspierającymi (LGD, stowarzyszenia)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Brak odpowiedniego zaplecza dla 
prowadzenia działalności rekreacyjno 
sportowej oraz kulturalnej  

2. Brak atrakcyjnego miejsca do zabaw 

dla dzieci i młodzieży  

3. Brak świetlicy z wyposażeniem ( 

istniejący budynek nie nadaje się do 

użytkowania)  

4. Brak środków na organizację czasu 
wolnego dla mieszkańców  

5. Odosobnienie (słaba integracja) dzieci 
i młodzieży – życie w zakresie 
własnego podwórka  

6. Mała ilość zajęć edukacyjno, 
rekreacyjno – sportowych.  

7. Brak środków na organizację 
wydarzeń kulturalnych, sportowych.  

8. Niska wiedza mieszkańców z zakresu 
ochrony środowiska  

9. Zbyt  mała ilość rozwiązań 
proekologicznych w sołectwie  

10. Brak lasów, terenów zielonych.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.1 Zakup wyposażenia do organizacji warsztatów 
tematycznych.  
1.2. Utworzenie/reaktywacja  i doposażenie Koła 
Gospodyń Wiejskich 
1.3 Wytyczenie i oznakowanie szlaku turystycznego z 
małą infrastrukturą. 
1.4. Zakup wyposażenia dla OSP. 
1.5. Zakup sprzętu bojowego dla OSP. 

1.6 Zakup samochodu dla OSP. 

1.7  Impreza integracyjna sołectwa Wtórek.  
1.8  Organizacja zawodów sportowych.  
1.9  Dożynki 
1.10 Warsztaty kulinarne.  
1.11. Dzień matki, ojca , dziadka, babci.  
1.1.2 Spotkanie wigilijne. 
1.10 Organizacja warsztatów edukacyjnych i szkoleń 
dla dzieci i dorosłych 
1.12 Bal karnawałowy. 
1.13 Organizacja wycieczek, wyjazdów studyjnych 
1.14 Dzień kobiet. 
1.15 Ognisko  integracyjne. 
1.16 Dzień dziecka 
1. 17. Kino pod chmurką  
1.18 Warsztaty kulinarne 
1.19 Rajdy rowerowe 
1.20 Mikołajki. 
1.21 Organizacja warsztatów  i szkoleń z zakresu 
kompetencji cyfrowych. 
1.22  Oznakowanie szlaku turystycznego wraz z 
infrastrukturą. 
1.23   Szkolenie z pozyskiwania środków unijnych, 
krajowych na organizację projektów na rzecz lokalnej 
społeczności.  
1.24 Szkolenie z ekologii.  
 
 
 
 
 
 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3E4006D-EE6C-455A-A23A-0FD77C54FA02. Podpisany Strona 19



   

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU dla sołectwa Wtórek w gminie Wilczyn  wypracowana przez GOW  na warsztatach  w ramach programu UMWW – „Wielkopolska 

Odnowa Wsi 2020+”                      Strona 19 

 

D. BYT 

 

 

1.Rozwój przedsiębiorczości na wsi. 

 

 

2. Promocja sołectwa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Aktywna Rada Sołecka i Grupa Odnowy 
Wsi  

2. Aktywni i kreatywni mieszkańcy chętnie 
angażujący się do pracy na rzecz sołectwa  

3. Dobra jakość gleb sprzyjająca rozwojowi 
rolnictwa  

4. Dogodne położenie – dobra dostępność 
komunikacyjna  

5. Dobre warunki do rozwoju gospodarstw 
ekologicznych   

6. Przedsiębiorczy mieszkańcy, duża ilość 
firm prywatnych  

7. Położenie poza obszarami zagrożenia 
ekologicznego  

8. Napływ przedsiębiorców  
9. Rozwój i powstanie gospodarstw 

ekologicznych - moda na produkty 
ekologiczne  

10. Dokształcanie mieszkańców (kursy, 
szkolenia)  

11. Sprzyjająca polityka regionalna adresowana 
na rozwój obszarów wiejskich  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Niewystarczająca wiedza z zakresu 
podejmowania/ prowadzenia 
działalności gospodarczej i 
pozyskiwania środków 
zewnętrznych  

2. Słaba promocja sołectwa 
 

 

 

 

 

 

 

 

1. 1Szkolenie z zakresu pozyskiwania środków na 
podejmowanie działalności gospodarczej.  
1.2  Szkolenie w zakresie pozyskiwania środków dla 
rolników. 
1.3 Szkolenia z prowadzenia gospodarstw 
agroturystycznych.  
1.4 Szkolenie z zakresu turystyki/ agroturystyki. 
1.5 Szkolenie z zakresu zdrowej żywności i upraw 
EKO.  
 
2.1 Promocja sołectwa na imprezach gminnych i 
ponadlokalnych.  
2.2  Nowoczesny sad – promocja zdrowej żywności.  
2.3 Łąki kwiatowe, kwiaty łąkowe – powrót do 
tradycji.   
2.4 Wydruk folderu promującego sołectwo. 
2.5 Opracowanie logo dla KGW. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3E4006D-EE6C-455A-A23A-0FD77C54FA02. Podpisany Strona 20



   

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU dla sołectwa Wtórek w gminie Wilczyn  wypracowana przez GOW  na warsztatach  w ramach programu UMWW – „Wielkopolska 

Odnowa Wsi 2020+”                      Strona 20 

 

 

PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na OKRES 2 lat 

Kluczowy problem Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) 
Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 

zintegruje? 
Wspólne spotkania 

Zagospodarowanie i doposażenie terenu rekreacyjnego 

– budowa wiaty grillowej. 
Tak Nie 3+3+3+3=12 III  

Na czym nam najbardziej 

zależy? 

Na budowie bądź 

rozbudowie świetlicy 

wiejskiej 

Opracowanie dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej na budowę świetlicy wiejskiej. 
Nie Nie 5+5+5+5=20 I 

Co nam najbardziej 

przeszkadza? 

Brak doposażonych miejsc 

rekreacji 

Doposażenie placu zabaw i budowa siłowni 

zewnętrznej. 
Tak Nie 2+2+2+2=8 IV 

Co najbardziej zmieni 

nasze życie? 
Miejsce wspólnych spotkań 

Budowa i doposażenie świetlicy wiejskiej 

 
Tak Nie 4+4+4+4=16 II 

Co nam przyjdzie 

najłatwiej? 

Wspólna praca na rzecz 

integracji 

Organizacja spotkania  integracyjnego z udziałem 

mieszkańców, promującego lokalne tradycje 
Tak Nie 1+1+1+1=4 V 

Na realizację jakiego projektu 

planujemy pozyskać środki zewnętrzne? 

Z jakich źródeł? (Maksymalnie 3 

propozycje uszeregowane według 

ważności) 

1.Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej na budowę świetlicy wiejskiej. 

2.  Budowa i doposażenie świetlicy wiejskiej 

3. Zagospodarowanie i doposażenie terenu rekreacyjnego – budowa wiaty grillowej. 

Środki planujemy pozyskać z Programu Wielkopolska Odnowy Wsi i Funduszu Sołeckiego. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3E4006D-EE6C-455A-A23A-0FD77C54FA02. Podpisany Strona 21



   

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU dla sołectwa Wtórek w gminie Wilczyn  wypracowana przez GOW  na warsztatach  w ramach 

programu UMWW – „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”                      Strona 21 

 

 

 

Podpisy przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi 

uczestniczących w przygotowaniu dokumentu: 

 

1. Helena Kamińska 

 

2. Krzysztof Stróżczyk 

 

3. Beata Jóźwiak 

 

4. Halina Polanowska 

 

5. Andrzej Nowakowski 

 

 

 

Podpisy moderatorów odnowy wsi: 

 

1. Nina Kropidłowska 

 

2. Aleksandra Brzęcka 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3E4006D-EE6C-455A-A23A-0FD77C54FA02. Podpisany Strona 22



 
Uzasadnienie 

Sołecka Strategia Rozwoju wypracowana zostały przez członków Grup Odnowy Wsi przy współudziale 
moderatorów odnowy wsi w ramach programu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 
„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+". 

Strategia określa drogę do wyznaczonego celu, jakim jest poprawa warunków życia w Sołectwie. Służą jej 
rozwojowi poprzez uporządkowanie działań podejmowanych przez różne grupy społeczności lokalnej. Sołecka 
Strategia Rozwoju jest dokumentem, w którym została opisana obecna sytuacja sołectwa i na tej podstawie 
zdefiniowano podstawowe obszary problemowe. Niezbędne działania w celu uzyskania poprawy sytuacji 
rozwoju lokalnego mają doprowadzić do tego, aby sołectwo było przyjaznym i atrakcyjnym miejscem 
zamieszkania, pracy i odpoczynku. 

Sołecka Strategia Rozwoju jest podstawowym dokumentem długookresowej polityki rozwoju sołectwa. 
Uchwalenie strategii umożliwi pozyskanie środków na realizację zadań z różnych źródeł zewnętrznych. 
Sołecka Strategia Rozwoju jest dokumentem otwartym, który ze względu na zmianę istotnych uwarunkowań 
zewnętrznych i wewnętrznych wsi może ulec zmianie. Komunikowanie Strategii poprzez konsultacje 
z mieszkańcami, zebrania wiejskie oraz działania promocyjne będą miały istotny wpływ na kształtowanie 
przyszłościowego wizerunku wsi. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uznać należy za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3E4006D-EE6C-455A-A23A-0FD77C54FA02. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



